57-61. PROMISSIONES DUCIS PRO ARCHIEPISCOPO.

57. Scriptum prius. Sept. 12.

Originale deperditum. Transsumtum (tr.) nidicum Moguntinensium a. 1323. Mart. 18.

factum in tabulario regni Bawarici ‘Kaiser- Ludwig -Select' (— KLS) nr.l. Contulimus

nos. Sigillum deest, loro membranaceo relicto. — In forma integra ineditum.

is Böhmer, Reg. Ludiv. p. 237 Reichssachen nr. 23. Regesten der Pfalzgrafen 1900.

Quae ex scripto comitis Lucelburgensis a. 1308. Oct. 28 dato supra tom. IV nr. 259

petita sunt, typis minoribus excudenda curavimus.

Cf. ad Scripta nr. 57. 58 Schrohe loco supra ad nr. 25 citato pag. 214 sqq.

1. Nos Ludewicus Dei gracia comes palatinus Reni a dux Bawarie recognoscimus,
iv

c

n

20 quod Deum, iusticiam, equitatem necnon fidelem diligenciaxn et devocionis purissime constandam,

quam venerabilis pater et dominus* dominus Petrus sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri

Romani imperii per Germaniam archican cellarius circa nos et nostri exaltacionem habet et habuit

cum effectu, nostre consideracionis oculis preponentes, promisimus et promittimus fideliter, inmo

sponte ac liberaliter nos per fidem nostram et iuramentum nostrum quod desuper prestitimus

25 corporaliter tactis sacrosanctis obligamus, quod si forte divina providencia disponente ad

fastigium sive culmen regie maiestatis regni Romanorum provehi nos contingat, ea que inferius

sunt contenta propter causas iustas, veras et notorias que in ipsis esse noscuntur conservabimus,

manutenebimus et ad plenum effectum Deo propicio perducemus. Cartulam eciam huius digne

promissionis ac* obligacionis nostre mox sine alicuius more dispendio faciemus typario seu sigillo

3o regalis excellende ad robur validius consignari.

2. In primis ecclesiam sanctam Dei et specialiter ecclesiam Moguntinam per omnia membra c. 2.

sua tam in spiritualibus quam temporalibus et ecclesias sibi subiectas civitatis, diocesis et

provincie Mogunt(ine) defensabimus fideliter, conservabimus et manutenebimus efficaciter in omnibus

suis iuribus, honoribus, libertatibus, bonis, possessionibus, privilegiis et graciis sibi datis et factis

35 a divis . . imperatoribus et Romanorum regibus.

3. Item gracias*, privilegia et libertates huiusmodi et litteras quascumque divorum c. 2.

inperatorum et Romanorum regum dicto domino . . archiepiscopo et ecclesie Moguntine

confirmabimus [et] innovabimus sicut iacent de verbo ad verbum per litteras sive speciales sive

generales, prout idem dominus . . archiepiscopus eis indiguerit et eas requisiverit, sigillo